REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.12.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 01.12.2022, pas shqyrtimit t&€ Propozimit, t&
datés 15.11.2022 sipas kérkesés s& Ministrisé sé Financave Punés dhe Transfereve té datés
11.11.2022, t& paraqitur nga Kryetari i Komunés dhe i shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér
Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 17, shkronja (a), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja
(c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (a), nenin 27, shkronja (¢) t& Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés
17.08.2012, nenin 11, t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr. 83, t& dates 14.06.2013,
mori:

VENDIM
Pér lejimin e shpenzimeve té mjeteve financiare nga kodi i participimit pér subvencione né
bujqési pér vitin 2022

1. Lejohet shpenzimi i mjeteve financiare né shumé prej 231,360.00€, prej ‘Kodit t&
participimit, subvencioneve dhe transfereve duke e pérfshiré edhe mbetjen e mjeteve
financiare né shumén prej 46,272.00€, nga participimi i fermeréve né& vitin 2022, pér
realizimin e projekteve pér zhvillimin e bujqésisé né vitin 2022 si vijon:

1.1 Mjetet financiare, né shumé prej 35,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Serrave’;

1.2 Mjetet financiare, né shumé prej 70,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Motokultivatoréve’;

1.3 Mjetet financiare, né shumé prej 3,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Ciklonéve - Shpérndarésve t€ plehut’;

1.4 Mjetet financiare, né shumé prej 5,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Spérkatésve pér traktoré’;

1.5 Mjetet financiare, né shumé prej 108,360.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Mekanizmit bujgésor’;

1.6 Mjetet financiare, né shumé prej 7,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Pajisjeve bletare’;

1.7 Mjetet financiare, né shumé prej 3,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Mullinjéve’;

2. Né realizimin e projekteve pér zhvillimin e bujqésisé nga paragrafi 1, nénparagrafét
prej 1.1 e deri tek nénparagrafin 1.7, t& paragrafit njé t&€ vendimit, participojné edhe
fermerét e Komunés sé Fushé-Kosovés né vitin 2022, me 20% t& vlerés s& projekteve.



3. Sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés sipas pikés njé (1) t& vendimit
dhe kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté kompetencé e
Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtoris¢ sé Financave e Buxhetit, Drejtorisé sé Bujqésisé e
Zhvillimit Rural dhe Zyrés sé Prokurimit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministriné e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né Ueb-fagen e
Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé
sé FB, Zyrés sé Prokurimit, Drejtorisé s¢ BZHR dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés
i Ismaili
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Daté: 07.12.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur me datén 01.12.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 1140, t& datés 22.11.2022, paragitur nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, bazuar né nenin 11,
neninin 17, shkornja (f), nenin 40, paragrafi 40.2 (c), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr,
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (dh), nenin 27, shkronja
(¢), té Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012 mori.

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare pér marrjen e pronés me qira pér ndértimin e rrugés Miradi - Zona
Industriale

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 1140, t& dat&s 22.11.2022, pér lejimin e mjeteve financiare pér
marrjen me qira t& pronés sé¢ Hekurudhave t& Kosovés, nga ndérrmarrja publike ‘Infrakos’. SH.A, pér
periudhén tre vjegare, me njé kosto financiare vjetore prej: 6.012.96€, pér sipérfagen e nevojshme prej:
$=2238m2 pér ‘Rikonstruimin e rrugés Miradi - Zona Industriale’, projekt i financiar nga Ministria e
Mjedisit Planifikimit Hapésnioré dhe Infrastrukturés.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, arritjen e
marréveshjes pér gira ndérmjet ‘Infrakosit” SH.A dhe Komunés sé Fushé-Kosovés, &shté
né kompetencé té Kryetarit t&¢ Komuné&s, Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit dhe
Drejtorisé s& Zhvillimit Ekonomik.

3. Mbetet né autoritetin dhe pérgjegjésiné e Komunés s¢ Fushé-Kosovés, &€ né€ kordinim me
Ministring e Mjedisit Planifikimit Hapésnioré dhe Infrastrukturés, si bartése e kétij projekti me interes
publiké dhe Infrakosin, t& vazhdon qirané apo té kryen procedurén e shpronésimit t€ pronés, nése kjo puné
lejohet né perimetrin e rrugés sé ndértuar.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t&¢ Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé s¢ ZHE, Infrakosit dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
Ali Jsmaili
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Daté: 22.12.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.12.2022, pas shqyrtimit t€ Propozimit me
Nr. 1284, t& datés 19.12.2022, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, mbéshtetur né
kérkesén e drejtuar Ministrisé sé Financave Punés dhe Transfereve me Nr. 1273, t€ datés
15.12.2022, bazuar né nenin 15, paragrafi 4 t& Ligjit Nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c),
t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja
(¢), té Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér transferimin e mjeteve financiare né kategoriné ekonomike té komunalive

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 1224, t& datés 19.12.2022, pér lejimin e transferimit t&
mjeteve financiare né shumé prej: 100,000.00€ nga kategoria ekonomike e investimeve
kapitale me bllokun kodues me Nr. 10/312/73011/30/51385/0760 nga projekti kapital pér
ndértimin e Qendrés sé& Mjekésisé Familjare né Fushé&-Kosové - lagjja ‘Italia’, né
kategoriné  ekonomike t& komunalive me  bllokun kodues, me Nr.
10/612/18162/14/00000/0451, né shérbime publike/infrastrukturé publike.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t€ Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé s¢ Financave dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit né€ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t&¢ Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorisé s¢ SHPM Drejtorisé s¢ SHMS dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés
AliJIsmaili_—
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-PO
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.12.2022

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.12.2022, pas shqyrtimit t€ Propozimit Nr.
270, t& datés 13.12.2022, t& paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, i shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafiu 12.2, shkronja (¢), nenin 40, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, t€ Statutit t&¢ Komunés Nr.
98, t& datés 17.08.2012, nenin 9, t& Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés s&¢ Fushé-
Kosovés Nr. 62, té datés 16.05.2013 mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim té Planit Vjetor t&€ Punés sé¢ Kuvendit t€ Komunés sé
Fushé-Kosovés pér vitin 2023

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Planit Vjetor t& Punés s¢ Kuvendit t&
Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2023.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi Planit Vjetor t& Punés s€¢ Kuvendit t&€ Komunés sé Fushé-
Kosovés pér vitin 2023.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e
diskutimit publiké, &shté né kompetencé t& Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés dhe
Kryetarit t&€ Komunés

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né¢ Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t€¢ Komunés,
Drejtorive té Komunés dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés
i aili
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA K>OS:OVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJXEV,\f_f, 2
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE -

Daté: 28.12.2022

Kuvendi i Komuné&s n€ mbledhjen e mbajtur mé daté 22.12.2022, pas shqyrtimit t&€ Propozimit Nr.
1254, té datés 13.12.2022, t& paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, i shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafiu 12.2,
shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b),
t& Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké té Projekt-Rregullores pér
Organizimin e Punés né Shkollat Fillore té¢ Mesme té Ulét dhe Shkollat e Mesme
té Larta né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin n€ parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores p&r Organizimin e
punés né ‘Shkollat Fillore t&€ Mesme t& Ulét dhe Shkollat e Mesme té Larta t&€ Komunés sé
Fushé-Kosovés’.

2. Projekt-Rregullorja pér Organizimin e Punés n€ ‘Shkollat Fillore t&€ Mesme t€ Ul&t dhe
Shkollat e Mesme t& Larta t&€ Komunés sé Fushé-Kosovés’, e cekur né pikén njé t& kétij
vendimi, parasheh ményrén e organizimit dhe rregullimit t&€ punés népér shkollat e
komunés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Projekt-Rregullorja pér Organizimin e Punés né
‘Shkollat Fillore t&¢ Mesme t& Ulét dhe Shkollat e Mesme t&€ Larta t& Komunés s€ Fushé-
Kosovés’.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e
diskutimit publiké, &shté né kompetencé t€ Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé sé
Arsimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuhé& zyrtare né€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés,

Drejtorisé s¢ ARSIMIT dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POL
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.12.2022

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.12.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit pér
Projekt-Rregulloren e Shérbimeve Publike, t& hartuar nga Grupi Punues sipas vendimit t€ Kuvendit
t& Komunés Nr. 54, t& datés 07.03.2022, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafiu 12.2, shkronja (c), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), t& Statutit t&€ Komunés Nr.
98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores pér Shérbime
Publike né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores pér Shérbime Publike
né Komunén e Fushé-Kosovés.

2. Projekt-Rregullorja pér Shérbime Publike né Komunén e Fushé-Kosovés, e cekur né pikén
njé t& kétij vendimi, parasheh ményrén e rregullimit dhe ofrimit t& shérbimeve publike né
territorin e komunés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Projekt-Rregullorja pér Shérbime Publike e
Komunés sé Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e
diskutimit publiké, éshté né kompetencé té Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé s&
Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n&é gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t€¢ Kuvendit t¢ Komunés,

Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés
Ali Ismaili
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Daté: 28.12.2022

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.12.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit pér
Projekt-Rregulloren e Shérbimeve Publike, t& hartuar nga Grupi Punues sipas vendimit t& Kuvendit
t&¢ Komunés Nr. 54, t& datés 07.03.2022, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafiu 12.2, shkronja (c), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), t& Statutit t& Komun&s Nr.
98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores pér varrezat,
ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre né¢ Komunén
e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores pér varrezat, ofrimin
e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre né Komunén e Fushé-
Kosovés.

2. Projekt-Rregullorja pér pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe
mirémbajtjen e tyre né Komunén e Fushé-Kosovés, e cekur né pikén njé t€ kétij vendimi,
parasheh ményrén e rregullimit dhe ofrimit t& shérbimeve t& varrimit né territorin e
komunés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Projekt-Rregullorja pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre né¢ Komunén e Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e
diskutimit publiké, &shté né kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé s€
Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

5. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministrin& e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t&€ Kuvendit té¢ Komunés,
Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivés.
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Daté: 29.12.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.12.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr.1298, t& datés 21.12.2022 t& paraqitur nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Mjedis dhe
mbéshtetur né kérkesén e pérfagésuesit t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né Fushg&-Kosové me
Nr.1299, t& datés 21.12.2022 dhe kérkesén e pérfaqésuesit t& Kishés Ortodokse Serbe t& Fushé-
Kosové me Nr. 1300, t& datés 22.12.2022, bazuar né nenin 11, nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit t¢ Komunés, Nr. 98, 1
datés 17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér periudhén janar-mars t& vitit 2023

1. Pér vazhdimin e mbulimit t& shpenzimeve t& varrimit pér banorét e Komunés sé Fushé-
Kosovés me dokumentacion personal t& identifikimit, pér periudhén janar-mars t€ vitit
2023, me mundési vazhdimi edhe pér tre muaj, né shumé té mjeteve financiare prej
245.00€, nga buxheti i komunés pér ¢do ceremoni t€ varrimit, pérfshiré t& gjitha
komunitetet fetare.

2. Sigurimi i mjeteve financiare sipas pikés njé té vendimit nga buxheti i komunés, pér
periudhén né fjalé, éshté né kompetencé t& Drejtorisé sé Financave e Buxhetit.

3. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e vendimit &shté né kompetencé t& Kryetarit t€
Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe

Mjedisit.

4. Pér shpenzimin e mjeteve financiare t€ lejuara, pérfagésuesit e Késhillit t&¢ Bashkésise
Islame t& Fushé-Kosovés, Kishés Ortodokse dhe bashkésive tjera fetare i raportojné me
shkrim Kuvendit t&€ Komunés.

5. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e komunés
dhe vlené sé zbatuari pér periudhén e cekur né pikén njé € vendimit deri né hyrjen né fuqi,
t& Rregullores Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe
mirémbajtjen e tyre né Komunén e Fushé-Kosovés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé s¢ SHPM, Késhillit t& Bashkésisé Islame né Fushé
Kosové, Kishés Ortodokse Serbe né Fushé-Kosové dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés
AliAsmaili
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Daté: 29.12.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.12.2022, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 444, t& datés 14.12.2022, i paraqgitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, t€ shqyrtuar né
mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, shkresén me Nr.
5996-2/22, té datés 25.10.2022, t& Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe
Infrastrukturés dhe shkresén Nr. 0-910/2, té datés 25.10.2022, t&€ Ministrisé s& Administrimit té
Pushtetit Lokal, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (l), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 53, t& Ligjit pér
Procedurén Administrative Nr. 05/L-031, (Gazeta Zyrtare Nr. 19/2016), nenin 27, shkronja (nj),
té Statutit t& Komunés, Nr. 98, 1 datés 17.08.2012, mori: h

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 210 té datés 05.10.2022 dhe rregullores Nr. 211 t&
datés 05.10.2022 pér bonmuse té zonimit

1. Pér shfugizimin e vendimit Nr. 210 t& datés 05.10.2022 dhe rregullores Nr. 211 t& datés
05.10.2022 pér bonuse t& zoonimit, sipas shkresés me Nr. 5996-2/22, t& datés 25.10.2022,
té Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés dhe shkresés Nr. O-
910/2, t& datés 25.10.2022, t& Ministrisé s& Administrimit t€ Pushtetit Lokal.

2. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né€ zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé
GJKP, Drejtorisé sé PU dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t€¢ Komunés
Ali Ismaili




